
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000062 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano 3

SUMÁRIO
• CANCELAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2021.

• AVISO DE LICITAÇÃO - CARTA CONVITE Nº 003/2021.

• ERRATA DA HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO Nº 07/2021.

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 001
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 304F82CAF546673ADC878909BD14E7FD



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000062 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano 3

Pregão Presencial

 

Câmara Municipal de Anagé 
ANAGÉ - BAHIA 

 

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro.                                                   CNPJ- 01.017.317/0001-01  
(77) 3435-2572 

 
 

 
 

Cancelamento De Licitação 
                                                            

 

 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE ANAGÉ, por sua Comissão Permanente de Licitação, 

torna público que no dia 04 de fevereiro de 2021 à Licitação 

Modalidade Pregão Presencial Nº PP 01/2021, tendo como objeto a 

contratação de Fornecimento de Combustíveis para atender às 

necessidades administrativas deste Legislativo, fora DESERTA. 

 

 

Maiores esclarecimentos serão fornecidos na Secretaria Geral deste 

Legislativo. 

 

Anagé (BA), 04 de Fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

 

................................................................... 
ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA 

Presidente  
 

 

................................................................... 
JONATHAM SILVA SOARES  

Pregoeiro da Comissão de Licitação 
 

 

 

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 002
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1C82F18C0ABF1C6840D007576B79A511

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000062 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000062 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano 3

Convite

 

Câmara Municipal de Anagé 
ANAGÉ - BAHIA 

 

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro.                                                   CNPJ- 01.017.317/0001-01  
(77) 3435-2572 

 
 

 
 

A v i s o   d e   L i c i t a ç ã o 
                                                            

 

 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE ANAGÉ, por sua Comissão Permanente de Licitação, 

torna público que no dia 17 de fevereiro de 2021, às 16:00 horas, no 

endereço: Rua Fidelis Botelho, 255 – Centro – Anagé-BA, serão 

recebidas propostas relativas à Licitação Modalidade Convite Nº CC 

03/2021, tendo como objeto a contratação de Fornecimento de Materias 

de Consumo da categoria alimentícios, produtos de limpeza, material de 

expediente, materiais de escritório, entre outros, para atender às 

necessidades administrativas deste Legislativo. 

 

Poderão participar da licitação, as empresas que tiverem 

especialidades correspondentes e manifestarem interesse com 

antecedência de até 24 horas, da apresentação das propostas. 

 

O Edital e maiores esclarecimentos serão fornecidos na Secretaria 

Geral deste Legislativo, no horário de atendimento das 08:00 as 

12:00h, até a véspera da Licitação. 

 

Anagé (BA), 10 de Fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

 

................................................................... 
ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA 

Presidente  
 

 

................................................................... 
JOÃO LÁZARO VIEIRA SILVA 

Presidente da Comissão de Licitação 
 

 

 

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 003
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 753A7195D9A01C416CAB2F51D34F055E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000062 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000062 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano 3

Dispensa

 
Câmara Municipal de Anagé 

ANAGÉ - BAHIA 

 

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro.                                  CNPJ- 01.017.317/0001-01  

(77) 3435-2572 

 
 

 

ERRATA DA HOMOLOGAÇÃO E DO EXTRATO DE CONTRATO DE Nº 07/2021 
 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ANAGÉ 

CONTRATADA: ERIKIN PRODUÇÕES 

 

ONDE SE LÊ: 
 

 

 

LEIA-SE: 
 

 

 

ONDE SE LÊ: 
 

 

 

LEIA-SE: 
 

 
 

 

 

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 004
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 304F82CAF546673ADC878909BD14E7FD



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000062 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano 3

 
Câmara Municipal de Anagé 

ANAGÉ - BAHIA 

 

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro.                                  CNPJ- 01.017.317/0001-01  

(77) 3435-2572 

 
 

 

 

Matéria veiculada no http://www.airdoc.com.br/visualizar-

publicacoes?cod=4991&file=5749DE399113BFBD9159C99CE46F9CCB&type=edicao, no dia 11 de 

janeiro de 2021, Edição 056. 

 

 
 

Altemar Silveira Nogueira 
Presidente da Câmara 

 

 

João Lázaro Vieira Silva 
Presidente da Comissão de Licitação 

 

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 005
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 304F82CAF546673ADC878909BD14E7FD



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000062 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano 3

  

Câmara Municipal de Anagé 
                           ANAGÉ - BAHIA 

 

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro.                                   CNPJ- 01.017.317/0001-01  

(77) 3435-2572 

 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 04/2021 

 
O Presidente da Câmara de Anagé – Bahia, no uso de suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas por Lei, torna público ratifica a 

Dispensa de Licitação nº 04/2021, por decisão exarada pela Comissão 

de Licitação em 11/01/2021. Objeto: contratação de serviço de sistema de 
sonorização para atender as sessões públicas e demais atividades administrativas 

da Câmara Municipal.  

 

Sendo ratificada a contratação da empresa: ERIKIN PRODUÇÕES. 

CNPJ: 37.409.486/0001-26. 

 

 

 

Anagé – Bahia, 11 de Janeiro 2021. 
 

 

 

 

Altemar Silveira Nogueira 
Presidente da Câmara 

 

 

João Lázaro Vieira Silva 
Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

Registre-se 

Publique-se 

Cumpra-se 
 

 

 

 

 

 

 

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 006
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 304F82CAF546673ADC878909BD14E7FD



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000062 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano 3

  

Câmara Municipal de Anagé 
                           ANAGÉ - BAHIA 

 

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro.                                   CNPJ- 01.017.317/0001-01  

(77) 3435-2572 

 

 

RATIFICAÇÃO 
 
 

 

 

 

A Câmara Municipal de Anagé – Bahia, por seu Presidente, 

ratifica a Dispensa de Licitação nº 04/2021, por decisão homologada 

pela Comissão de Licitação em 11/01/2021.  

 

 

 

Anagé – Bahia 11 de Janeiro 2021. 

 

 

 

 

 

___________________________________________ 

ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA 

Presidente da Câmara 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 007
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 304F82CAF546673ADC878909BD14E7FD



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000062 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano 3

  

Câmara Municipal de Anagé 
                           ANAGÉ - BAHIA 

 

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro.                                   CNPJ- 01.017.317/0001-01  

(77) 3435-2572 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 07/2021 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO N° 07/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 04/2021 
 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ANAGÉ - BA, pessoa jurídica de direito público interno, 

CNPJ nº 01.017.317/0001-01, estabelecida na Rua Fidelis Botelho, 255, Centro, Anagé, Estado 

da Bahia, neste ato representado pelo Presidente, Sr. Altemar Nogueira Silveira. 

 

CONTRATADO: ERIKIN PRODUÇÕES, inscrita no CNPJ sob o nº 37.409.486/0001-26, estabelecida na 

Rua Domingos Soares, nº 63, Bairro Elbson Soares, Anagé-BA, neste ato representado pela Sr.  

Ericles Marinho Brito, brasileiro, portador do CPF nº 068.621.565-60. 

 

OBJETO: contratação de serviço de sistema de sonorização para atender as sessões públicas e 

demais atividades administrativas da Câmara Municipal. 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, vinculado ao Processo administrativo n° 07/2021, Dispensa 

de Licitação n° 04/2021, na forma prevista no art. 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93. 

 

PAGAMENTO: Pelos serviços ora pactuados a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor global de 

R$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais), correspondentes a 12 (doze) parcelas de R$ 

350,00 (Trezentos e cinquenta reais) durante o exercício de 2021 (janeiro/dezembro). 

 

VIGÊNCIA: O presente contrato passa a vigorar a partir de sua assinatura e terá seu término 

em 31 de dezembro de 2021. 

 

Anagé – Bahia, em 11 de janeiro de 2021. 

 

 

 

Altemar Silveira Nogueira 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAGÉ 

Contratante 

 

 

 

ERIKIN PRODUÇÕES  

Contratado 

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 008
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 304F82CAF546673ADC878909BD14E7FD


		2021-02-10T15:51:52-0300




